令和６年１０月２３日

  保護者様

宇部市立二俣瀬小学校

校長 中谷  靖彦

第２回北部三校集合学習・小中交流学習のお知らせ

  晩秋の候、皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。平素より本校教育推進

にご協力をいただき厚くお礼申し上げます。

 さて、小野小、二俣瀬小、厚東小の北部３校では、多人数で活動する楽しさを味わい、社

会性の伸長を図るために、下記の日程で３校による第２回集合学習を行います。また、６年

生につきましては、中学校での活動を通して、中学校生活を体験し、児童生徒が交流するこ

とによって、滑らかな接続を図るために交流学習を行います。

つきましては、集合学習並びに小中交流学習の目的についてご理解をいただき、お子様の

参加についてご配慮いただきますようお願い申し上げます。

記

１ 目 的

日頃は経験しにくい多人数での学習を行うことで、大勢の前で表現することを経験した

り、多様な考えに触れたりすることを通して、多人数で活動する楽しさを味わい社会性の

伸長を図る。また、他校の児童生徒との交流を深める。

２ 日 時    令和６年１１月２９日（金）８：４５～１３：３５

※終了後、３～６年生は木田バス停で降車し、学校まで徒歩で移動します。

   学校からの下校時刻は １４：００（全校）です。

３ 会 場  低学年・・・宇部市立二俣瀬小学校

中学年・・・宇部市立小 野小学校

第５学年・・宇部市立厚 東小学校

第６学年・・宇部市立厚東川中学校

４ 教科名

学年 授業① 授業②

１年
体育

外国語

２年 生活

３年
総合的な学習の時間

４年

５年 図工 体育

６年 総合的な学習の時間

５ 交通手段 貸し切りバスにより移動します。

６ 準備物  弁当、水筒、敷物、タオル、学習用具、上靴、体操服、赤白帽子など

（気温に応じてジャージ等の上着を用意してください）

７ その他

 ・給食がありません。お弁当が必要になりますので、準備をよろしくお願いします。

 ・学年によって学習内容が違うので、学習用具が異なります。詳しくは各学年のお便りな

どをご覧ください。

 ３・４年生は、材料費が必要と

なります。３年生３００円、４年

生２００円です。集金袋を配付し

ますので、１１月８日（金）まで

に、お子様にお釣りのないよう持

たせてください。欠席の場合は、

返金いたします。